
Oświadczenie o stanie kontroli zarządczej

o lnspektora Sanitarnego w Krośnie1)

zarok2020
ane jest oświadczenie)

Dział lz)

Jako osoba odpowiedzialna za zapewnienie funkcjonowania adekwatnej, skutecznej i efektywnej kontroli
zaządczej, tj. działań podejmowanych dla zapewnienia realizaĄicelów i zadańw sposób zgodny z prawem,
efektywny, oszczędny i terminowy, a w szczególności dla zapewnienia:

zgodności działalności z pzepisam i prawa oraz proced u rami wewnętznym i,- skuteczności i efektywności działania,
- wiarygodności sprawozdań,
- ochrony zasobów,
- pzestzegania i promowania zasad etycznego postępowania,
- efektywności i skuteczności pzefiwu informacji,
- zaządzania ryzykiem,

oświadczam, że lnry
kierowanej pżeze mnie jednostce sektora finansów publicznych*

Powiatowa Stacja San ita rno-Epidem iologiczna w Krośn ie

(nazrtdnazrtry3ziału/działów administraeji r=ądewei/nazwa jednostki sektora finansów publicznych')
Część Ał)
X w wystarczającym stopniu funkcjonowała adekwatna, skuteczna i efektywna kontrola zaządcza.

Część Bs)

Część Co)

Część D
Niniejsze oświadczenie opiera,się na mojej ocenie i informacjach dostępnych w czasie spoządzania niniejszego
oświadczenia pochodzących z:7)

X monitoringu realizaĄi celów i zadań,
x samoo@ny kontroli zarządeĄ pzeprowadzonej z uvrzględnieniem standardów kontroli zaządczĄ dla

sektora fi nansów publicznycha),
procesu zaządzania ryzykiem,
audytu wewnętznego,
kontroli wewnętznych,
kontroli zewnętznych,
innych źródeł informacji: analizy ankiet spoządzanych pzez losowo wybranych pracowników, protokołu z
przeglądu zarządzania, realizaĄi planu szkoleń pracowników, analizy skarg i interwencji oraz sposobu ich
załatwienia, wyników z auditów pzeprowadzanych w oparciu o normy PN EN lSO 17o2O i 170Ż5, realizacji
planu zasadniczych zamiezeń i harmonogramu nadzoru nad obiektami, sprawozdań z realizacji planu
wydatków w układzie zadaniowym, sprawozdań, informacji, analiz z realizacji budżetu PSSE w Krośnie,
funduszu płac, sprawozdania finansowego, dokumentacji dotyczącej środków tnrałych, sprawozdań
statystycznych w komórkach organizacyjnych.

JednoczeŚnie oŚwiadczam, że nie są mi znane inne fakty lub okoliczności, które mogłyby wpłynąć na treść niniejszego
oświadczenia.

Krosno, dnia 29.04.2021 r.
(miejscowość, data)
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Dział l!9)

1 . Zastęeżenia dotyczące funkcjonowania kontroli zaządczĄ w roku ubiegłym,

l.łalezy opisać pżyczyny złożenia zastrzeżeń w zakresie funkcjonowania kontroli zaządczĄ, nP. istotną

słabość kontroli zaząóczei, istotną nieprawidłowośó w funkcjonowaniu jednostki sektora finansów

puurńinv"n albo działu aońinistracli adanie, które nie zostałY zrealizowane,

niewystarczający monitoring kontroli m, jeźeli to możliwe, elementu, którego

zastrzeżenia dotyczą, w sŹczególn g z pzepisami pFlva oraz procedurami

wewnętrznymi, siuteczności i Ófextywności działania, wiarygodności sprawozdań, ochronY zasobów,

pzestzegania i promowania zasad etycznego postępowania, efektywności i skutecznoŚci PzePłYwu
informacji lub zaządzania ryzykiem.

2, Planowane działania, które zostaną podjęte w celu poprawy funkcjonowania kontroli zaządczey

Należy opisać kluczowe działania, które zostaną podjęte w celu poprawy funkcjonowania kontroli zarządcze1

w odnlesieniu do złożonychzastzeżeń,wrazz podaniem terminu ich realizacji,

Dział lll10)

Działania, które zostały podjęte w ubiegłym roku w celu poprawy funkcjonowania kontroli zaządcze1.

1. Dziaiania, łtOre zoŚtały Żaplanowine na rok, którego dotyczy oświadczenie:

Ń"r"iv 
"pi."ó 

;"ji;t"t.i;i;.";;i;i;;;;, j;il;;i;ły ńjęÓ;;9t u, t torego dotyczy niniejsze oświadczenie

w odńiesieniu oó punóńanych działań wskazanycń w dziale l1_oświadczeniaza rok poPzedzĄącY rok,

itór"go dotyczy niniejsze oświadczenie. W oświadczeniu za rok 2010 nie wypełnia się tego Punktu.

2. Pozostałedziałania:

Ń"ńzv 
"pi."J;;i;i"i;ńj;i" 

J.i"i".i"; ;;,"pl;;;;;;;;;ilil;;;il ;;;k pÓ;;Jorlą"y rok, którego

dotyczy n i n iej sze oświadcze n ie, jeże l i takie działania zostały podjęte.

Objaśnienia:1) Należy podać nazwę ministra, ustaloną pzez
ustawy z dnia 8 sierpnia '1996 r. o Radzie Minist
z2OO4 r. Nr 238, poz.2390 i Nr 273, 9oz.270
2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 170, poz.1217 i Nr
Nr42, poz,337, Nr98, poz.817, Nr 157,poz.124
a w pźypadku gdy oświadczeni,e spoządzane jest przez kierownika jednostki, nazwę Pełnionej Pzez
niego funkcji.2) w óziale l, w zależności od wyników oceny stanu kontroli zarządczĄ, wypełnia się tylko jedną część z

częściA albo B, albo Cpzezzazna
wykreśla się, Część D wypełnia się

3) Minister kierujący więcej niż jednym

,9oz.620, Nr 123, poz.835, Nr 152, poz. 1020 i Nr

4) nia się w pzypadku, gd
ie następujące elementy:
skuteczność i efektywno

pzestzeganie i promowanie zasad etycznego

zaządc.za nie zapewniła w wystarczającym stopniu
z pzepisami prawa oraz

iarygodności sprawozdań,
tępowania, efekVwności i

ia ryzykiem, zzastzeżeniem pzypisu 6.



7)

8)

9)

10)

Część C wypełnia się w przypadku, gdy kontrola zaząde,za nie zapewniła w wystarczającym stopniu
żadnego z wymienionych elementów: zgodności działalności z przepisami prawa oraz procedurami
wewnętznymi, skuteczności i efektywności działania, wiarygodności sprawozdań, ochrony zasobów,
przestzegania i promowania zasad etycznego postępowania, efekVwności i skuteczności pzepływu
i nformacj i oraz zalządzania ryzykiem.
Znakiem "X" zaznaczyć odpowiednie wiersze. W pzypadku zaznaczenia punktu "innych żrodeł
informacji" należy je wymienić.
Standardy kontroli zaządczĄ dla sektora finansów publicznych o$oszone pzez Ministra Finansów na
podstawie ań, 69 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.
Dział ll spoządzany jest w przypadku, gdy w dziale l niniejszego oświadczenia zaznaczono częśc B
albo C.
Dział lll sporządza się w pzypadku, gdy w dziale l oświadczenia za rok pogzedzający rok, którego
dotyczy niniejsze oświadczenie, była zaznaczona część B albo C lub gdy w roku, którego dotyczy
niniejsze oświadczenie, były podejmowane inne niezaplanowane działania mające na celu poprawę
fu n kcjonowan ia kontroli zaządczej.


